

**Constructia statiei de pompare si
a retelelor de canalizare sub
presiune pentru pomparea
apelor uzate din localitatea Zaim
si Opaci in statia de epurare a
or.Causeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-2-1

Statia de pompare a apelor uzate SPAU-2. Lucrari de constructii. Platforma B

Valoarea de deviz 119 527,897 lei

Intocmit in prețuri curente 23.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	16,655	60,00	999,300
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	11,414	60,00	684,840
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	39,800	60,00	2 388,000
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	5,040	40,00	201,600
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,512	60,00	90,720
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,288	60,00	77,280
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	222,972	50,00	11 148,600
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,653	60,00	459,180
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,692	60,00	101,520
10.	9312040019600	Sapator	h-om	13,595	60,00	815,700
		Total manopera				16 966,740

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	1,274	2 500,00	3 185,000
2.	1212121212121	apa	m3	0,458	20,00	9,160
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,564	400,00	225,600
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,032	200,00	6,400
5.	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	11,910	300,00	3 573,000
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,195	20,00	3,900
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,992	5 000,00	9 960,000
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,017	5 000,00	85,000
9.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,497	5 000,00	2 485,000
10.	2010237318750	Distantieri	buc	29,952	3,00	89,856
11.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,480	500,00	240,000
12.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	3,383	40,00	135,320
13.	2320166200676	White spirit	kg	0,390	25,00	9,750
14.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,990	25,00	49,750
15.	2320187315789	Decofrol	kg	0,576	25,00	14,400
16.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	9,950	100,00	995,000
17.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	1,560	50,00	78,000
18.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,024	45,00	1,080
19.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	13,333	20,00	266,660

20.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,780	40,00	31,200
21.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,110	25,00	2,750
22.	2663102100000	Beton	m3	4,884	1 400,00	6 837,600
23.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	22,140	20,00	442,800
24.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	182,532	20,00	3 650,640
25.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,173	20,00	3,460
26.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,240	30,00	7,200
27.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,997	30,00	59,910
28.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	10,334	30,00	310,020
29.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,440	10,00	14,400
30.	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	6,965	15,00	104,475
31.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,440	5,00	7,200
32.	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	6,965	5,00	34,825
33.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,024	2,00	0,048
34.	2874125883079	Saibe M 16	buc	6,965	2,00	13,930
35.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	10,094	30,00	302,820
36.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	10,000	20,00	200,000
37.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,476	20,00	9,520
38.	4100126202818	Apa	m3	0,055	20,00	1,100
		Total materiale de constructii				33 446,774

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,010	400,00	4,000
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,275	300,00	82,500
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,151	400,00	60,400
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	24,758	700,00	17 330,600
5.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	9,679	400,00	3 871,600
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,350	400,00	140,000
7.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,119	500,00	59,500
8.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,440	50,00	22,000
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,160	50,00	108,000
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	92,498	50,00	4 624,900
11.	2952270004704	Motopompa monoetajata montata pe tractor 65 cp	h-ut	6,400	150,00	960,000
12.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	6,400	250,00	1 600,000
13.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,900	300,00	270,000
14.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,024	300,00	7,200
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,523	300,00	2 856,900
		Total utilaje de constructii				31 997,600

Total	lei	99 606,581
TVA	20,00 %	19 921,316
Total	100,00 +	119 527,897

Total deviz: **119 527,897**

Intocmit

Dascalescu Andrei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

